
   COMUNE DI ROSOLINI
   LIBERO CONSORZIO DEI COMUNI DI SIRACUSA

COPIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTERI

DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 06-10-2021 N. 78

L'anno  duemilaventuno il giorno  sei del mese di ottobre in Rosolini, nella Residenza Municipale di via Roma, 2
alle ore 10:30

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Giovanni Cocco nominato con D.P. n. 531/Gab. del 12/03/2021, assistito dal Segretario

Generale Dott. Nicolosi Pierpaolo, adotta la seguente deliberazione, in sostituzione della Giunta

Comunale

OGGETTO: MOBILITA' INTERNA DIPENDENTI SIGG. DI PIETRO
SANTO, CIRMENA GIOVANNA E FLORIDDIA PIETRO



IL COMMISSARIO

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/2000

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

DELIBERA

1) Di approvare la proposta allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e
sostanziale.

2) Di dichiarare l’immediata esecutività.

Commissario Straodinario n.78 del 06-10-2021 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



Viste le richiesta prot. n. 1848  del 26/01/2021, prot. 17661 del 14/09/2021  e prot. n.
18600 del  21/09/2021  presentate dal Sig. Di Pietro Santo, dalla Sig.ra Cirmena Giovanna e dal
Sig. Floriddia Pietro,  attualmente in servizio rispettivamente presso il 3° Settore “Polizia
Municipale”, 1° Settore “Affari Generali” e  5° Settore “Ecologia-Cimitero”  con la quali chiedono
di essere assegnati presso altro Settore, per le motivazioni ivi addotte;

Visti i criteri generali per la mobilità interna, approvati con deliberazione di Giunta
Comunale n. 58,  disciplinanti le modalità della stessa per i dipendenti del Comune di Rosolini;

Atteso che le citate richieste sono  valutate in base ai principi  generali di cui agli artt. 2 e
4, nonché degli altri articoli di cui alla citata deliberazione di Giunta Comunale;

Atteso che i Responsabili dei Servizi interessati in calce alle superiori note, hanno
espresso il loro nulla osta alle mobilità di che trattasi;

Visto l’art. 5 e ss.mm.ii.  dei criteri generali per la mobilità interna, riguardante la
mobilità d’ufficio che è disposta a prescindere dalla produzione di istanza specifica del personale
interessato;

Dato atto che le procedure di mobilità interne sottendono ad iniziative nell’ambito delle
prescrizioni contrattuali e regolamentari, in relazione alle mansioni da svolgere, nonché di quanto
previsto dal Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi Comunali, per esigenze di
carattere organizzativo;

Atteso che al fine di soddisfare le esigenze organizzative d’ufficio e i profili di
razionalizzazione dei  carichi di lavoro  necessita operare le mobilità in argomento;

PROPONE

di operare le mobilità in argomento tramite l’assegnazione, con decorrenza 11/10/2021 dei1.
seguenti dipendenti:
 - Di Pietro Santo    profilo professionale “Operatore Servizi Ausiliari ” categoria “A”
posizione economica “A1”  presso il 5° Settore proveniente dal 3° Settore ;

- Cirmena Giovanna profilo professionale “Esecutore Amm.vo Contabile” categoria “B”
posizione economica “B1” presso il 6° Settore proveniente dal 1° Settore;

- Floriddia Pietro profilo professionale “Oper. Serv. Tecno/Manut.” Categoria “A”
posizione economica “A3” presso il 4° Settore proveniente dal 5°;

OGGETTO: MOBILITA' INTERNA DIPENDENTI SIGG. DI PIETRO
SANTO, CIRMENA GIOVANNA E FLORIDDIA PIETRO

Commissario Straodinario n.78 del 06-10-2021 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3

COMUNE DI ROSOLINI
LIBERO CONSORZIO DEI COMUNI DI SIRACUSA



di demandare ai Responsabili del 4°, 5° e 6°  Settore l’attribuzione dei compiti e delle2.
competenze afferenti alle attività funzionali della struttura in base alle singole posizioni di
lavoro, nel rispetto del profilo professionale in atto rivestito, avendo cura di darne debita
comunicazione al Settore Risorse Umane a cui sono demandate le competenze in ordine
all’aggiornamento costante dell’organigramma del Comune ai sensi dell’art. 18 del vigente
R.O.U.S.;

di notificare copia del presente provvedimento ai dipendenti,  Responsabili interessati e  al3.
Responsabile del 1° e del 2° Settore, per i provvedimenti di competenza e per opportuna
conoscenza al Commissario Straordinario;

di dare atto che sarà cura del Servizio Risorse Umane darne informativa alla RSU aziendali.4.

Commissario Straodinario n.78 del 06-10-2021 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4



Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 13 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 06-10-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Dott. Nicolosi Pierpaolo

Commissario Straodinario n.78 del 06-10-2021 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5



Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
     Dott. Giovanni COCCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott. Nicolosi Pierpaolo

=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 06-10-2021 al 21-10-2021 con n. 1701 del
registro di pubblicazione.

                                                                   Il Messo Comunale

                                                              F.to LATINO LUIGI

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 06-10-21 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma);
Con lettera n. _______________ del ___________ è stata trasmessa ai capigruppo consiliari;

Rosolini, lì 22-10-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

 F.to Dott. Nicolosi Pierpaolo

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal 06-10-2021 al 21-10-2021  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.

[ x ] che la stessa è stata dichiarata immediatamente esecutiva.

Rosolini, lì 07-10-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

 F.to Dott. Nicolosi Pierpaolo

Commissario Straodinario n.78 del 06-10-2021 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 6


